
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

  Zápis a Usnesení č. 5 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 20.04. 2015 v 18.°°hod. 
 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                     

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký 

Omluveni:  ---------- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2) na 

úředních deskách od  10.04.2015 do 20.04.2015 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Účetní závěrka 2014 

4.   Závěrečný účet obce 2014  

5.   Rozpočtové opatření  

6.   Majetek obce   

7.   Odměny ZO  

8.   Optická brzda v Láryšově  

9.   Upozornění na černou stavbu  

10. Dodatek ke smlouvě – autobusová doprava 

11. Separace kovového a bio odpadu  

12. Nejbližší kulturní akce  

13. Různé  

14. Diskuze 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Sýkorová, p. Tomoszek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Účetní závěrka 2014  
ZO projednalo účetní závěrku sestavenou k 31.12.2014 na základě těchto předložených dokladů:  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2014, Výkaz Fin 2 - 12 M, 

Příloha, Rozvaha,Výkaz zisku a ztráty, Hlavní kniha – analytická a Inventarizační zpráva. Předložené 

doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. a v 

souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Výsledkem hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2014 

je zisk  ve výši 176.336,75 Kč.                                   

Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky k rozvahovému dni 31.12.2014.  

 
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje účetní závěrku obce Býkov-Láryšov sestavenou k 31.12. 2014. Předložené doklady ke 

schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. a v souladu s 

požadavky schvalujícího orgánu. Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky k rozvahovému dni 31.12.2014. (příloha č. 2 - Protokol  

o schválení účetní závěrky.)   
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  



 2  

 

4.   Závěrečný účet obce 2014  
ZO projednalo obsah „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 

2014“  (příloha č. 3) a návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2014 (příloha č. 4). 

Přezkoumání hospodaření za rok 2014 provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 

kontroly dne 16.03.2015 v návaznosti na dílčí přezkoumání vykonané dne 24.11.2014. Nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva v plném znění o provedeném přezkumu hospodaření obce za rok 

2014 je přílohou k závěrečnému účtu. Návrh závěrečného účtu, Zpráva o přezkumu hospodaření a 

účetní závěrka byly zveřejněny na fyzických úředních deskách obce a také v elektronické podobě  od 

01.04.2015 do 20.04.2015.  

 
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za kalendářní rok 

2014, kterou projednalo spolu se závěrečným účtem obce dle § 43 zákona č.128/2000 Sb. a uzavírá 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, dle § 17 odst.7 písm. a) zákona 

250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

 

5.   Rozpočtové opatření  

 

5/1.  Rozpočtové opatření č.1/2015  
ZO projednalo Rozpočtové opatření č. 1/2015. Návrh rozpočtového opatření (příloha č. 5) byl 

zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů o 4.180,- Kč. Obec obdržela 

příspěvek na výkon státní správy ve výši  27.200, - Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 5/1. :  

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2015 a přijetí příspěvku na výkon státní správy ve výši  

27.200, - Kč.  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

5/2.  Pověření k provádění rozpočtových opatření 

ZO projednalo pověření pro starostku k provádění všech rozpočtových opatření v plném rozsahu. 

Zákonem 24/2015 Sb., došlo ke změně zákona č. 250/2000 Sb.  Pro nás je důležitá změna zejména v 

§ 16 odstavec 2 a 4 v provádění rozpočtových změn. Nedá se odhadnout přesná výše jednotlivých 

ukazatelů rozpočtu při jeho sestavování a ZO by muselo svolávat zasedání častěji, jen pro změnu 

rozpočtu. Během roku se také mohou objevit další nepředpokládané výdaje.  Za později provedené 

RO budou peněžité postihy. Starostka bude o provedených rozpočtových opatřeních informovat 

zastupitelstvo na zasedáních. 

 
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 5/2. :  

ZO pověřuje starostku provádět všechna rozpočtová opatření bez omezení - v plném rozsahu zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

O provedených rozpočtových opatřeních bude informovat zastupitelstvo na zasedáních. 
  Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

 

6.   Majetek obce   

 

6/1.  Změna odepisování majetku  
ZO projednalo změnu odepisování majetku z důvodu změny ČSÚ 708. U majetku s nenulovou účetní 

hodnotou, který je v užívání, je provedena změna zbytkové hodnoty prodloužením životnosti a 

výpočet odpisů je nastaven z ceny snížené o zbytkovou hodnotu. Nesmíme mít majetek s nulovou 

hodnotou. Jestliže se blíží nulová hodnota a majetek nepotřebujeme, můžeme ho prodat nebo musíme 

odpisovou dobu prodloužit. 
 

Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 6/1.:  

ZO schvaluje změnu odepisování majetku z důvodu změny ČSÚ 708 od 01.01.2015 a odpisový plán. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 



 3  

 

6/2.  Pořízení, opravy a údržba majetku obce  

ZO projednalo nákup:  

▪ softwaru KEO4 pro Mzdy = 4800,- Kč  bez DPH + Majetek = 9400,- Kč bez DPH pracujících pod 

Windows. K tomu je potřeba navýšit kapacitu počítačů nebo pořídit nový počítač. Firma zajišťující 

údržbu modulů KEO zaslala cenovou nabídku vyhovujícího počítače v hodnotě 23.463,- Kč včetně 

DPH a musely by se uhradit další náklady na přeinstalace. Po konzultaci s IT obce bude stačit jen 

rozšíření stávajícího PC, které vyjde levněji cca 15.000,- Kč včetně služeb (přeinstalace) a DPH. 

▪ přívěsného vozíku za auto cca 30.000,- Kč (místo hasičské Avie) 

▪ Chemického WC (přenosné) do Hasičské zbrojnice v Býkově cca 15000,- Kč včetně dopravy a 

náplně. WC bude využíváno také na akce konané na hřišti. 

 

ZO projednalo drobné opravy a údržbu v obci v roce 2015. Všechny opravy se nemusí uskutečnit, 

záleží na finančních možnostech v letošním roce. 

▪ Lavičky na hřiště v Býkově 3 ks – kovové i dřevěné části + nátěry 

▪ Pergola v Láryšově + nákup stromu Liliovníku 

▪ Hasičská zbrojnice v Býkově - odvedení dešťové vody (svody + roury vedené v zemi) a  následná 

oprava chodníku u HZ. Vnitřní úpravy klubovny a garáže – nákup materiálu (práce provedou hasiči). 

▪ Zavezení vyjetých kolejí před OÚ a na místních komunikacích kamenivem.   

▪ Oprava na odvodnění na parc. 87/1 po loňských záplavách - roury a kamenivo 

▪ Opravy kanálových vpustí, které se neuskutečnily v roce 2014. 
 

Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 6/2.:  

ZO schvaluje nákup softwaru KEO4 pro Mzdy a Majetek, přívěsného vozíku za auto a chemického 

WC, navýšení kapacity počítače pro účetní. 

ZO schvaluje opravy 3 ks laviček na hřišti v Býkově, pergoly v Láryšově, odvedení dešťové vody 

z HZ v Býkově včetně opravy chodníku, Nákup materiálu na vnitřní úpravy v HZ v Býkově, zavezení 

vyjetých kolejí místních komunikací a před OÚ kamenivem, odvodnění na parc. 87/1, opravy 

kanálových vpustí. Všechny opravy se nemusí uskutečnit, záleží na finančních možnostech 

v letošním roce. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

7.   Odměny ZO  

ZO projednalo zvýšení odměn z důvodu změny nařízení vlády č. 37/2003.  

Odměna pro výkon funkce uvolněného starosty je stanovena přílohou č.1 k nařízení vlády 37/2003, 

ve znění pozdějších předpisů, ode dne 01.04.2015 a zvyšuje se automaticky. 

Starostka navrhla zastupitelstvu zvýšení měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva na 

částku 476,- Kč a předsedy výborů 1097,- Kč  (v maximální výši), pro neuvolněného místostarostu  

ve výši 7.000,- Kč měsíčně (není v maximální výši). Odměny budou poskytovány ode dne 

01.05.2015 jako souhrn odměn za jednotlivé funkce. Členům výborů odměna poskytována nebude.  
Návrh usnesení   č. 5,  bod č. 7. :  

ZO schvaluje v souladu s § 77 odst. 2  a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a nařízení vlády č. 

37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako 

neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 7.000,-Kč měsíčně a pro neuvolněné členy 

zastupitelstva v maximální výši tj. 1097,- Kč a předsedy výborů v maximální výši tj. 476,- Kč 

měsíčně. Odměny budou poskytovány ode dne 01.05.2015 jako souhrn odměn za jednotlivé funkce. 

Členům výborů odměna poskytována nebude.  
Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

8.   Optická brzda v Láryšově  

ZO projednalo provedení místní úpravy dopravního značení. Jedná se o instalaci vodorovného 

značení - zvukové optické brzdy na silnici 2/459 na vjezdech do místní části Láryšov z důvodu 

zpomalení jízdy auty v obci. Umístění upřesníme při místním šetření. Podle zatím neoficiálních 

informací z jednaní dopravního odboru se Správou silnic MSK uhradí pořízení optické zvukové brzdy 

Správa silnic. 
Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 8:  

ZO schvaluje provedení místní úpravy dopravního značení – instalaci zvukové optické brzdy na 

silnici 2/459 na vjezdech do místní části Láryšov. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 



 4  

 

 

 

9.   Upozornění na černou stavbu    
 

ZO projednalo upozornění Mgr. Dagmar Stavárkové na černou stavbu na parcele č. 105 ve vlastnictví 

paní Miluše Láhnerové a slečny Šárky Láhnerové doručené dne 24.3.2015 adresované zastupitelstvu 

obce.  

Starostka informovala paní Miluši Láhnerovou a slečnu Šárku Láhnerovou o tomto upozornění a 

dohodla schůzku k vyjádření jejich stanoviska, protože se z osobních důvodů nemohou zúčastnit 

tohoto zasedání ZO.  Schůzky se zúčastnili Šárka Láhnerová, Zdeňka Matyáštíková a Vladislav 

Tomoszek a sepsali zápis o projednání. Dále starostka s místostarostou k věci zjišťovali informace 

pro jednání zastupitelstva. Před projednáváním na zasedání ZO seznámili všechny členy 

zastupitelstva s textem upozornění, se sdělením Stavebního úřadu v Krnově ze dne 17.02.2014 k této 

problematice a tím co zjistili k jednotlivým bodům s výjimkou daňových záležitostí. 

 

Mgr. Stavárková v upozornění cituje sdělení Stavebního úřadu v Krnově ze dne 17.02.2014,  

ale zejména upozorňuje na to, že:  

 

1)    Chatka nesplňuje zákonné podmínky pro rekreační pobyt (jde o černou stavbu, která neprošla 

kolaudací) a neměla by být k tomuto účelu užívána. 

Vyjádření zastupitelstva obce:  

Stavební záležitosti jsou mimo působnost zastupitelstva obce, týkají se příslušného stavebního úřadu.  

Dle vyjádření slečny Láhnerové jsou stavební záležitosti řešeny se Stavebním úřadem v Krnově.  

 

2)    Za chatku nejsou hrazeny daňové poplatky, které tímto chybí v rozpočtu obce. 

Vyjádření zastupitelstva obce:  

Daň z nemovitostí je mimo působnost zastupitelstva, je v kompetenci příslušného finančního úřadu.   

Úřední osoby a osoby zúčastněné na správě daní jsou vázány mlčenlivostí (§ 52 daňového řádu), 

takže se k této záležitosti ani nemůžeme vyjadřovat ani cokoliv sdělit. 

 

3)    Způsob, jakým je elektrická přípojka vedena je v rozporu s ČSN 33 2000-7-708 ed.3 čl. 

708.521.7.3. (doloženo fotografiemi) a měla by být odstraněna 

Vyjádření zastupitelstva obce: 

Způsob připojení elektrické přípojky nepřísluší posuzovat zastupitelstvu obce, není v jeho působnosti.  

 

4)   Způsob, kudy je elektrická přípojka vedena, je v rozporu se stavebním zákonem a právy majitelů 

pozemků. Elektrické vedení je volně dostupné komukoliv, tedy i dětem, neboť nejnižší prověs je ve 

výšce asi 150 cm nad zemí. Dále zde hrozí nebezpečí, že přípojku poškodí stádo skotu, které se 

v blízkosti objektu jednou až dvakrát do roka po dobu 10-14 dní pase a stává se, že tudy některé kusy 

utečou na veřejnou komunikaci.  

Vyjádření zastupitelstva obce: 

Stav elektrického vedení nepřísluší posuzovat zastupitelstvu obce. Vlastníci pozemků plně zodpovídají 

za vše, co se na jejich pozemcích a objektech nachází, tedy i za stav elektrického vedení.  
 

Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 9:  

ZO bere na vědomí upozornění Mgr. Stavárkové, vyjádření slečny Šárky Láhnerové s výjimkou 

daňových záležitostí a vyjádření Stavebního úřadu v Krnově. 

 

ZO schvaluje zaslat písemnou odpověď z projednaného upozornění na černou stavbu na parc.č. 105 

ve vlastnictví paní Miluše Láhnerové a slečny Šárky Láhnerové doručené dne 24.3.2015 adresované 

zastupitelstvu obce tak, jak se vyjádřilo k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

 

 

 



 5  

 

 

 

10.  Dodatek ke smlouvě – autobusová doprava 

ZO projednalo Dodatek č.7 ke Smlouvě závazku veřejné služby č. 7012006-09 (autobusová doprava) 

uzavřené dne 26.01.2009 mezi obcí Býkov-Láryšov a firmou ARRIVA MORAVA a.s.  Obec v roce 

2015 uhradí prokazatelné ztráty v autobusové dopravě ve výši 12.565,- Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 10:  

ZO schvaluje Dodatek č.7 ke Smlouvě závazku veřejné služby č. 7012006-09. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

11.  Separace kovového a bio odpadu  
Starostka informovala, že byla podána žádost na kompostéry atd. Pokud dotaci získáme, musíme na 

podzim aktualizovat OZV k třídění odpadů v obci. Do zrealizování dotace zajistíme separaci 

kovového odpadu a separaci bio odpadu některou svozovou firmou.  

 

Firma Stafi CZ s.r.o. nabídla obci služby odvoz bio odpadu, nabídla vyhovující podmínky – nebudou 

si letos účtovat pronájem kontejnerů a poskytnou slevu na svoz. Firma Marius Pedersen by nám 

pronajala popelnice a zajistila svoz – zvýšil by se pro příští rok výrazně poplatek za komunální 

odpad. Podobně by vyšly náklady u TS Krnov.  

 

Svoz kovového odpadu budeme zajišťovat pytlovým sběrem s následným odvozem (zajištění proti 

krádeži) Technickými službami Krnov, tak jako provádějí svoz veškerého tříděného odpadu na 

základě smlouvy. Zašlou dodatek.  Přidá se jen další komodita, která bude příjmem obce.      

 

ZO projednalo znění Smlouvy o poskytování služby – svoz bioodpad mezi obcí Býkov-Láryšov a 

firmou STAFI, Vrchlického 1194/20, 79401 Krnov 

 

ZO projednalo znění „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“ k výběrovému řízení 

s názvem „Nakládání s odpadem v obci Býkov-Láryšov“ – zakázka malého rozsahu.  
 

Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 11:  

ZO schvaluje Smlouvu o poskytování služby – svoz bioodpad mezi obcí Býkov-Láryšov a firmou 

STAFI, Vrchlického 1194/20, 79401 Krnov.  

ZO schvaluje zajistit svoz kovového odpadu Technickými službami Krnov dodatkem ke smlouvě na 

odvoz tříděného odpadu. 

ZO schvaluje znění Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“ k výběrovému řízení 

s názvem „Nakládání s odpadem v obci Býkov-Láryšov“ – zakázka malého rozsahu. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

 

12. Nejbližší kulturní akce  
ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí: 

 

- Stavění májky a pálení čarodějnic dne 1.5.2015 - zajištění celé akce připraví hasiči a obec. Náklady 

na akci cca 2.000,- Kč (krepový papír, občerstvení a drobný materiál).  

 

- Den dětí + kácení májky dne 30.5.2015 - zajištění celé akce připraví hasiči a obec. Náklady na  

akci  cca 6.000,- Kč  (ceny do soutěží, občerstvení pro děti, pořadatelé a hosty, jízda na koních). 

 

- Turnaj v minikopané  - pořádají hasiči Býkov dne 27. 6. 2015 – obec zakoupí poháry               

v hodnotě do 3.000,- Kč.  

 

 

 



 6  

 

 

 

- Den obce  – pořádá obec dne 25.7.2015, organizaci celé akce zajistí zastupitelstvo s pomocí SDH 

Býkov. Náklady na akci cca 70.000,- Kč (program – ještě upřesníme, skákací hrad, vystoupení 

hudební skupiny „Dětský domov Lichnov“, jízda na koních pro děti, občerstvení pro účinkující, 

pořadatelé a hosty, ceny do soutěží a tomboly).  

Den obce bude v letošním roce uspořádán u příležitosti zajímavého výročí 777. let od první zmínky 

založení vsi Býkova v roce 1238. 
 

Návrh usnesení   č. 5 / bod č. 12:  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních a sportovních akcí: 

Stavění májky a pálení čarodějnic 2.000,- Kč.  Den dětí + kácení májky 6.000,- Kč. Turnaj 

v minikopané 3.000,- Kč. Den obce 70.000,- Kč.  Termíny akcí se mohou změnit. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

13. Různé  

Starostka informovala ZO, že nádoby- zvony  na plasty, které bylo možné objednat v rámci rozšíření 

svozových míst, nebudou firmou EKO-KOM obci zdarma poskytnuty.  V letošním roce opět 

poptávka po nádobách na tříděný sběr odpadů převyšovala omezené možnosti krajského projektu, 

který byl zaměřen prioritně na problémové lokality Moravskoslezského kraje.  

 

 

14.   Diskuze 

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
 

 

Zasedání ukončeno:      ve  19:20   hodin   

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne 20.04.2015,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová         .............……...……………… 

                                        

 

p. Vladislav Tomoszek .....………..……....………….  

 

                                          

……….…………………………           

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 
   

    

 

 

Zveřejněno OD : 23.04.2015   

Zveřejněno DO : 10.05.2015 


